

Seguros Prívanza, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TÉCNICO RAMO (VIDA, DAÑOS, ACCIDENTES Y ENFERMEDADES Y CAUCIÓN CONSOLIDADO)
 Del 1 de enero al 31 de marzo 2014
 (Cifras expresadas en Quetzales)

Descripción	Seguro Origen	Reaseguro Tomado	Reaseguro Proporcional	Reaseguro no Proporcional	Reaseguro Catastrófico	Seguro Retenido
Primas Emitidas	4,606,089.33	372,947.61	1,114,389.28	0.00	0.00	4,066,847.66
(-) Devoluciones de Primas	478,660.97	0.00				478,660.97
(-) Cancelaciones de Primas	0.00	0.00				0.00
PRIMAS NETAS EMITIDAS	4,329,428.36	372,947.61	1,114,389.28	0.00	0.00	3,567,986.69
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS	328,419.54	0.00				328,419.54
(+) Variaciones de Productos	1,999,933.27	0.00				1,999,933.27
(-) Variaciones de Gastos	1,671,513.73	0.00				1,671,513.73
PRIMAS DEVENGADAS	4,657,847.90	372,947.61	1,114,389.28	0.00	0.00	3,916,406.23
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS	0.00	0.00				0.00
(+) Producto de Inversiones	0.00	0.00				0.00
(-) Egresos por Inversiones	0.00	0.00				0.00
GASTOS DE OPERACIÓN	1,707,643.63	0.00	380,284.48	0.00	0.00	1,327,359.15
(+) Gastos de Adquisición	383,617.99	0.00				383,617.99
(+) Gastos de Administración	1,324,025.64	0.00				1,324,025.64
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			380,284.48	0.00	0.00	380,284.48
SINIESTRALIDAD	1,026,964.37	0.00	0.00	0.00	0.00	1,026,964.37
(+) Por Obligaciones Contractuales	1,026,964.37	0.00	0.00	0.00	0.00	1,026,964.37
(-) Salvamentos y Recuperaciones	0.00	0.00	0.00			0.00
(+) Sinistros Incurridos pero no reportados	0.00	0.00				0.00
VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	0.00	0.00				0.00
(+) Variación en productos	0.00	0.00				0.00
(-) Variación en gastos	0.00	0.00				0.00
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	458,280.30					458,280.30
(+) Producto Derechos de Emisión	458,280.30					458,280.30
(-) Gasto Derechos de Emisión	0.00					0.00
RESULTADO TÉCNICO	2,381,520.20	372,947.61	734,104.80	0.00	0.00	2,020,363.01
RESULTADO DE INVERSIONES						1,336,513.38
(+) Producto de Inversiones						1,336,513.38
(-) Egresos por Inversiones						0.00
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						0.00
(+) Productos						0.00
(-) Gastos						0.00
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						3,368,676.39
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						28,558.37
(+) Otros Productos						31,296.89
(-) Otros Gastos						2,738.52
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						3,387,434.78
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						(249,917.51)
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						449,539.71
RESULTADO DEL PERÍODO						899,457.22
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						3,137,517.25
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						0.00
						3,137,517.25